



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2017 г. № 196

МОСКВА

### О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 июня 2006 г. № 390

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 22 июня 2006 г. № 390 "О вещевом обеспечении в федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, в мирное время" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 27, ст. 2936; 2009, № 12, ст. 1429; 2010, № 52, ст. 7095; 2011, № 42, ст. 5922; 2012, № 1, ст. 154; 2013, № 1, ст. 19; 2014, № 37, ст. 4960; № 41, ст. 5544; № 50, ст. 7087; 2016, № 46, ст. 6467; 2017, № 2, ст. 368).

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете заинтересованным федеральным органам исполнительной власти на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 16 февраля 2017 г. № 196

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства Российской  
Федерации от 22 июня 2006 г. № 390**

1. В абзаце шестом пункта 2 слова "внутренних войск Министерства внутренних дел" заменить словами "войск национальной гвардии".

2. В абзаце пятьдесят четвертом пункта 34 Правил владения, пользования и распоряжения вещевым имуществом, а также банно-прачечного обслуживания в мирное время, утвержденных указанным постановлением, слова "внутренних войск Министерства внутренних дел" заменить словами "войск национальной гвардии".

3. В подпункте "а" пункта 1 и в абзаце первом пункта 2 Правил получения отдельными категориями военнослужащих денежной компенсации вместо предметов вещевого имущества личного пользования, положенных по нормам снабжения вещевым имуществом военнослужащих в мирное время, утвержденных указанным постановлением, слова "внутренних войск Министерства внутренних дел" заменить словами "войск национальной гвардии".

4. В нормах снабжения вещевым имуществом военнослужащих в мирное время, утвержденных указанным постановлением:

а) по тексту норм № 1, 3, 5 и 7 слова "внутренних войск МВД России" заменить словами "войск национальной гвардии Российской Федерации";

б) позицию, касающуюся перчаток шерстяных, нормы № 9 изложить в следующей редакции:

"Перчатки шерстяные 2 пары срок обучения 1";

в) по тексту нормы № 11 слова "внутренних войск МВД России" заменить словами "войск национальной гвардии Российской Федерации";

г) в наименовании нормы № 15 слова "внутренних войск МВД России" заменить словами "войск национальной гвардии Российской Федерации";